255PIOTR M YSZKOW SKI DO HOZJUSZA
Knyszyn, 10 lipca 1565Ten list przesyła przez dworzanina królewskego. Prosi o opiekę nad bratankiem przebywającym  na dworze Hozjusza. Kom unikuje wiadomości z dworu w K nyszynie: wielu dostojników odwiedza tu tradycyjnie króla, jednak w nadziei na otrzymanie czegoś z wakansów po zmarłym  M ikołaju Radziwille „Czarnym ”. O szcze

1 Jan  Hatten, szlachcic warmiński, od 1567 generalny ekonom biskupstwa po kanoniku Jan ie  Leomanie, ożenił się z córką Jana Hozjusza, starszego brata kardynała. Por. nr 77.2 Michał Preuck (zm. ok. 1598), od 1556 r. służył Hozjuszowi jako marszałek dworu, w  r. 1565 Hozjusz dał mu dobra W róblik (Sperlings) w  komornictwie lidzbarskim na prawie magdeburskim i zatwierdził go tego roku na starostwie braniewskim. A P B  II 519.3 Rodzina mieszczańska w  Braniewie.4 Mieszczanin braniewski.
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gółach Myszkowski obiecuje jeszcze powiadomić. K ról ciągle obmyśla i organizuje wojnę z Moskwą, ale nie ma pieniędzy.

O R YG .: K raków , B ib l. Czart., rkps 1607 s. 217—220. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Illustrissime et Reverendissime Domine, etc. Proficiscentem Regiae M-tis cubicularium cum literis ad Ill-mam D. V-ram, et si forte quid scriberem non habebam, tamen sine meis literis dimittere nolui. Fratris mei filiolum tam gratum esse Ill-mae D. V -ra e 1 magnopere gaudeo. Deum quaeso, ut eam viam insistat, qua sibi gratiam Ill-mae D. V-rae magis ac magis colligere queat. Erit id illi tum ad maturioris aetatis cursum recte instituendum perutile, tum ad meam quoque et bonorum omnium gratiam conciliandam fructuosum. Quantum autem in illum gratiae Ill-ma D. V -ra contulerit, tantum ego familiaque nostra libenter nos Ill-mae D. V-rae debere profitebimur.Apud nos haec sunt: post mortem Vilnensis Palatini 2 primores fere omnes harum terrarum ad M-tem Regiam convolarunt, tum ut advenienti M -ti Illius gratularentur de more, tum vero etiam fortassis ut nonnihil peterent. Ac distribuit iam quidem M-tas Illius nonnullas earum praefecturarum, quas Palatinus moriens reliquit. Quibus autem distribuerit, id aut ex aliis, aut ex meipso postea Ill-ma D. V -ra  cognoscet. Ego quidem in consilium adhibitus non fui. Quicquid huius factum est et quicquid fiet deinceps, Deum precor ut huic Reipubhcae bene vertat. M-tas Regia bellum adhuc constantissime et verbis et apparatu meditatur. Una res nos deficit: nervus3, sine quo vereor, ut res procedat, et si quid forte processerit, vereor ne inopia commeatus dilabatur, quanquam nos quidem omnia et acturi et perpessuri videmur, aciem ut instruamus, quae etiam quam // firma sit futura, animis non solum religione distractis, sed etiam nationum propemodum ipsarum dissidiis invicem exulceratis, non video. Deus misereatur nostri, illuminet vultum suum super nos, convertat nos et avertat iram suam a nobis4. Ill-mam et R-mam D. V -ram  optime valere cupio, cui servitutem meam etiam atque etiam commendo.Datum Knyssynii, 10 Iulii M DLXV. a~Hl-mae P. V-rae addictissimus servitor P. Miskowski- a.